
Kapitali i shoqerise cshte I 00 ( njcqind ) Lekc , i ndare ne 2 kuotc. 

Ncni 5 : Viera dhe pagesat c kapitalit tc rrcgjistruar 

KREU II 
KA PIT ALI I RREG.JISTRUAR 

DURRES, Durres, Lagjja nr. 1, Rruga Taulantia, Pallati SFINKS, Kati i pare 

Ncni 4 : Selia 

Kohezgjatja e shoqerise do jctc pa a fat . 

Ncni 3 : Kohczgjatja 

Si objekl i shoqerise cshte : 
Bar. Restorant. Piceri 

Ncni 2 : Objckti 

Z Edmond KUME i datelindjes 10.02.1967, banues ne Durrcs. me nenshtctcsi Shqipctarc. 
madhor, me zotesi juridike per tc vcpruar, me nu mer karte idcntiteti G702 I 0231 S 
Z Dritan KADIU i datelindjcs 08.08.1974, banues ne Durrcs. me ncnshtctcsi Shqipcturc. 
madhor. me zotcsi juridikc per te vcpruar, me numer kartc idcntiteti l 140808055M 

Sot me date 03/03/2022, SFJN KS GASTRO KONCEPT Iorrnulon stauuin c saj si me 
poshte vijon, ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per trcglarct dhc shoqcritc trcgiarc .. 

nga ortakct: 

Ncni 1 : Data c thcmclimit , Emri dhc thcmclucsit 

KREU I 
Thcmclirni , Ernri , Objckti , Kohczgjatja dhc Selia 

STATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SFlNKS GASTRO KONCEPT 



a) percaktirnin c politikavc tregtare Le shoqcrisc. 
h) ndryshirnet e statutit , 
c) erncrimin dhc shkarkimin c adrninistratorcvc • 
d) crncrimin dhc shkarkimin e likuidatorevc dhc ekspcnevc kontabcl ic uutorizuar . 
c) mbikqyrjen c zbatimit re politikavc tregtare nga adrninistratorct . pcrfshirc pcrgatitjcn c 

pasqyrave financiare vjctore dhe le raporteve Le ecurise sc veprirniarisc , 
f) zrnadhimin dhe zvogelimin e kapitalit , 

Asamblcja e Pergjithshrne cshte pergjcgjesc per marrjcn e vcndimcve per shoqerine per ccshtjct 
c meposhtrnc : 

Ncni 9 : Tc drcjtat dhc dcryrimct 

Asarnblcja e Pcrgjithshmc 

Kreu Ill 

Asarnbleja e Pcrgjithshmc , me shumice tc kualifikuar , mund tc zmadhojc kapiialin ihcmcltar 
le shoqerise duke rritur kuotat e ortakcve ekzisrucs ne shumcn c pcrcaktuar nc vcndimin 
pcrkates. Zmadhimi i kapitalit me qellirn pranimin e ortakevc le rinj nc shoqcri, miraiohct nga 
/\samblcja e Pergjithshme me shumiccn e kualifikuar le votavc te ortakevc . 
Shoqeria mund te vendosc zvogclimin e kapitalit therncltar tc shoqerisc me veridimin c 
Asamblese se Pergjithshmc , le rnarrc me shurnice le kualifikuar le votave . 

Ncni 8 : Zmadhimi c zvogclimi i kapitalit thcrncltar 

Kalirni i kuotave dhc i le drcjtavc qc rrjedhin prcj tyre, mund Le bchet me kontratc shiiblerjc , me 
dhurim . me lrashegimi ose me cdo mcnyrc tjeier le parashikuar me ligj . 

Ncni 7 : Kalimi i kuotave 

Adrninistratoret mund ti kerkojnc ortakcvc pagimin c kontributcvc nc para tc pashlycra nc lidbjc 
me kuotat e tyre . 

Ncni 6 : Pagcsa c kuotave 

Z Edmond KUMR i datclindjes 10.02.1967. banues ne Durres. me ncnshtcicsi Shqipciarc. 
rnadhor. me zotesi j uridi ke per tc vcpruar, me nurner kartc idcnt i tcti G702 I 0'.?.3 IS I c i Ii zotcron 
kuotc te barabartc me 50 % tc kapitalit me vlercn 50 lcke 
Z Dritan KADIU i datclindjes 08.08.1974. banues nc Durres. me ncnshtctcsi Shqipctarc, 
madhor, me zotcsi juridike per LC vepruar, me nurner karte idcntitcti J 140808055M I cili zotcron 
I kuote te barabarte me 50 % tc kapitalit me vlercn 50 leke 

Kontributi i ortakcve nc kapitalin c shoqcnse eshtc vleresuar sipas Le dhcnavc le rncposhrmc : 



a) Cdo orrak ka tc drejta vote nc pcrpjcsctirnin me vlcrcn norninalc te kuotcs se tij 
b) Asnje ortak nuk voton nc mbledhjcn e Asamblcse sc Pcrgjithshrnc ncsc nuk ku shlycr 
tcrcsisht deryrimct , qe kanc Le bcjnc me kuotat , qc ai disponon . 

Ncni 12 : Votat c Pjescrnarrcsvc 

d) Administralori pavaresisht sc nuk eshte ortak, ka tc drcjten c pjescmarrjcs si cdhc tc marri 
ljalen nc cdo mbledhjc te Asamblesc se pergjithshme . 

c) Mblcdhja c Asarnblcse drcjtohct nga adrninistratori ncsc cshtc c thirrur prcj tij. Ncsc 
Asarnblcja e Pcrgjithshrne cshte thirrur nga pakica, atehcre ajo krycsohct nga njcri J1ga ortakci 
e zgjedhur nga pjesernarresit ne ate mbledhjc . 

b) Mblcdhja c Asamblcse . per te vcndosur per ccshtje tc vccarua si : ndryshimi i siauuit , 
zrnadhirni osc zvogclimi i kapitalit tc rregjistruar .shperndarja e firimcvc . riorganizirni dhc 
prishja e shoqerise, eshtc c vlefshrnc . eshrc c vlcfshrne nose ne le martin pjese ortakc qc 
zotcrojne me shumc se 61 % le kuotave . Ne kete rast vcndimi i Asarnblcsc eshtc i vlcfshcm 
nesc cshte votuar nga jo me pak sc trc te katcrtat c votavc tc ortakcve pjcscrnarrcs . ( c cilcsuar 
ne kcte statut si "shumicc c kual i fikuar ·• ) . 

a) Mbledhja c Asarnblese cshte c vlcfshmc ncsc nc tc martin pjcsc ortakc qc zoicrojnc 1111.: shumc 
se 30% Le aksionevc. per le vcndosur per ccshtje re zakonshmc, c kcic rust vcndirni i 
Asarnblcse eshte i vlcfshern nose cshtc votuar nga shurnica c votavc le ortakcvc pjcscmarrcs .( ~ 
cilesuar ne kctc statut si ·· shurnicc c thjcshtc ·· ) . 

Ncni J 1 : Mblcdhjct c Asamblcsc sc Pcrgjithshmc 

c) Ortaket ,qc zoterojne Le pakten 30% te kapitalit tc rregjistruar kanc tc drcjtc tc thcrrasin 
mbledhjcn e Asarnblese sc Pergjithshrnc ncpermjct administratorit ose dhc pa ndcrrnjctcsimin c 
Lij . 

b) Mblcdhja c Asarnblcse sc Pergjithshmc thirret ncpcrmjct njc shkrcsc dcrguar cdo ortaku me 
posic tc zakonshmc osc rncsazh clcktronik . Njoflimi duhct le kryhct tc puktcn 7 dire pcrpara 
dates sc caktuar per rnbledhjcn . 

a) Asambleja e Pergjithshmc rhirrct nga administratori tc paktcn 2 hen: ne vit . per le rniraiuar 
perkatcsisht bilancin vjeior tc mbyllur dhc bilancin vjetor parashikues . 

Neni 10 : Thirrja e Asamblcsc sc Pcrgjithshmc 

g) pjesciimin c kuoiave dhc anullirnin e Lyre. 
h) pcrfaqcsimin c shoqcrisc nc gj) kate dhc nc procedimct c ijcra ndaj adrninistratorcvc . 
i) riorganizirnin dhc prishjcn e shoqcrisc. 

j) miratimin c rregullavc proccdurale re rnblcdhjcvc tc asarnblcsc , 
k) ccshtjc Le tjera te parashikuara nga ligji apo stauni . 
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c. te beje te rnundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe Le nenshkruajebilancin vjctor tc 
mbyllur , per tu miratuarnga Asamblcja e Pergj ithshmc , brenda dates 20 mars tc vi tit tc 
ardhshern dhe raportin c ecurise sc veprimtarisc dhc . se bashku me propozirnct per shpcrndarjcn 
e Iitirncve , i paraqct keto dokumcnte perpara Asamblesc sc Pcrgjithshmc per miratim . 

d. te beje te rnundur pergatitjcn nga specialisti i ngarkuar dhc tc nenshkruajc bilancin vjctor 
parashikues per vitin e ardhshcm , per tu miratuar nga Asambleja e Pcrgjithshme , brcnda dales 
20 tetor te vitit paraardhes . 

S:· Kompctencat e adrninistratorcvc c barabarta dhc kane Le drcjtc tc vcprojnc per vcprimct 
bankare bashkarisht osc vee e vcc nc menyrc tc pavarur. 

c. Le kujdeset per mbajtjen e saktc c re rregullt te dokurnentave dhc tc libravc kontabcl tc 
shoqerise, 

b. tc perfaqesoje shoqerine , 

a. te kryeje te gjitha veprimet c administrimit te vcprimtarise trcgtarc Le shoqcrisc , duke zbatuar 
politikat tregtare , te vendosura nga Asarnblcja e Pergjithshrnc , 

Administratori ka te drejte dhc detyrohet : 

Ncni 14 : Kompetcncat e Administratorit 

d) Asambleja e Pergjithshrne mund te shkarkoje ne cdo kohe Administratorin nga dctyra . me 
shumice te zakonshme votash , me kusht qe ne mbledhje le martin pjcsc onakct mete drcjtc volt: 
. qe zoterojne me shumc sc 97% te kuotavc . 

c) Administrator te shoqcrise do tejete: 
Z Edmond KUME i datclindjes I 0.02.1967, banues nc Durres, me ncnshtctcsi Shqipctarc, 
rnadhor, me zotesi juridike per Le vcpruar. me numer kartc identitcti G702 I 0231 S per 5 vjct 

b) Adrninistratori emerohet rnaksimumi per 5-vjet nga rcgjistrirni i shoqcrisc pranc QKR-sc . 
me tc drejte ripertcritje , me perjashtim doreheqje apo shkarkirni nga ana Asarnblcsc . 

a) Administrimi si dhe perfaqesirni i shoqerise i besohen njc osc me shurnc Administratorcvc qi: 
mund edhe te mos jene ortake . 

Ncni 13 : Emerimi i Administratorit 
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Ncni 18 : Ftcsa per krcditorct 

b) Mc vcndimin c posaccm le Asamblese se Pergjithshme . te rnarrc me sh um ice tc kuali fikuar . 
pasi janc shlycr dctyrirnct ligjorc ndaj kreditoreve le shoqcrisc , likuidarori shpcrndan pjcscn 1,; 

rnbctur tc pasurisc sc shoqerise nderrnjet ortakeve . Kjo shpcrndarjc c fundit bchct nc raport me 
vlcren c kapitalit te regjistruar , qe kuotat e sccilit ortak pcrfaqcsojnc . 

a) Ne rast te likuidimit te shoqerise , Asambleja e Pergjithshmc cmcron njc likuidaror , i cili 
administron shoqerine deri ne mbylljcn e procesit te likuidimit. 

Ncni 17 : Prishja dhe likuidimct 

Prishja dhc njoftimct 

Krcu Vil 

c) Po ashtu , Asambleja e Pergjithshme mund le vendose qe nje pjcsc c fitimit victor tc mos u 
shperndahet ortakeve , por keto shume re perdoren per zmadhimin e kapitalit fillcstar apo per 
qcllime te tjera , te cilat ajo i konsideron te dobishrne per shoqcrine . 

b) Asambleja c Pcrgjithshme ka kompetcnce t'u shpcrndajc ortakcvc pjcscn c fitimit nc raport 
me vlcrcn c kapitalit te regjistruar. qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne . 

a) Pjesa e fitimit qe i takon sccilit onak nga vlcra c fitirnit vjctor tc dcklaruar nc pasqyrat 
financiare te shoqerise , vendosct re shperndahct nga Asamblcja c Pcrgj ithshrnc . 

Ncni 16 : Shperndarja e fitimit vjetor 

Shpcrndarja e fitirnit vjetor te shoqerisc 

Krcu VT 

Adrninistratori kujdesct qc ne libra te posacem le mbaje proces verbalct c tc gjitha iakimcvc tc 
kryera nga ai, si dhc tc gjitha mblcdhjct c Asarnblese sc Pcrgjithshrnc . 

Ncni 15: Mblcdhjct c Adrninlsrratnrit 

h. te raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin c politikavc trcgtarc dhc 
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per vcprirntarinc c shoqcrisc 
tregtare ,te kryeje detyra te tjera, te percakruara ne ligj dhc statut. 

g. te kryejne regjistrimct c publikimct c deryrueshmc le tc dhcnave le shoqcrisc 

r. le krijoje njc sistem rnoniiorimi c njoftirni Le hcrshem per rrcthanai qe kcrccnojnc mbarcvajijcn 
c veprirniarise dhe ekzisiencen e shoqcrise . 



DIUTAN KADlU 

EDMONDKUME 

Ortaket e shoqcrise 

Shoqcria dote ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat c kctij statuti . 
Per cdo gjc tjcter, qe nuk eshte shkruar shprchimisht nc kctc statut . zbatohct kgjislacioni nc 
fuqi per shoqerine tregtare , per QKR-ne si dhc cdo ligj tjctcr mbi vcprimtarinc c shoqcrivc me 
cprgjegjcsi te kufizuar . 

Ncni 20 : Dispozitat perfundimtarc 

b) Veprirntaria e likuiduesit nuk mund te kundershtohct pas crcgjistrirnit te shoqcrisc nga 
Qendra Kombetare e Regjistrirnit. 

a) Pas shpcrndarjes se aktiviteteve le rnbetura, likuiduesi e njofton Qcndrcn Kornbctarc le 
Regjistrimit per pcrfundimin c likuidirnit dhe kerkon cregjistrimin c shoqcrisc. 

Ncni 19: Perfundimi i likuidimit 

Likuiduesit duhet Le ftojnc kreditorct per te dcpozituar prctendimet c tyre per prishjcn c saj . 
Shoqeria e publikon dy here kete njoftim , me njc interval prcj JO ditcsh . nc taqcn c saj Le 
internetit , si dhe ne faqen e internetit te Qendres Kornbetare tc Rcgjistrimit. Ne njoftim duhci 
<leklaruar se pretendirnct duhct te dcpozitohen brenda 30 diteve nga data c njoftimii te fundit . 
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